
 
Parkplatzgebühren 

 

Anfahrtsrampe Haupteingang Krankenhaus: 

 

20  Minuten freie Ausfahrt mit Ticket. Das Ticket vorher am Kassenautomat entwerten! 
 
- Bis zu 60 Minuten (Grundpreis)    4 € 
- Jede weitere angefangene Std.         + 1 € 
- Tageshöchstsatz            20 € 

         
     Ausfahrt frei  

  Ticket an Rezeption entwerten lassen! 

 

 

 

Restliche Parkflächen auf dem Gelände: 

15  Minuten freie Ausfahrt mit Ticket. Das Ticket vorher am Kassenautomat entwerten! 
 
- Bis zu 60 Minuten        0,60 € 
- Bis 2 Stunden              1,20 € 
- Bis 3 Stunden              1,80 € 
- Bis 4 Stunden        3,50 € 
- Über 4 Stunden = Tagesticket    4,80 € 

 
Es gilt die Parkordnung des Vinzentius-Krankenhauses. 


